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شیرین سازی آب دریا افزایش می یابد
مدیرعامل شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور با 
اشاره به بحران آب در استان های مختلف کشور، گفت: 
اگر برنامه ریزی نشــود ۲۶۰ شهر می تواند دچار بحران 
شــود، ولی علیرغم تمام مشکلات، تغییر اقلیم، افزایش 
هزینه های تامین آب ســعی بر این اســت که کمترین 

مشکل را در استان ها داشته باشیم.
 اتابک جعفری در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به آخرین 
وضعیت شیرین سازی آب در یا در کشور، اظهار کرد: در 
حال حاضر ۶۳۵ هزار متر مکعب در شــبانه روز شیرین 
ســازی آب در کشــور انجام می شود، با توجه به نیازی 
که ســاحل دارد و نمی خواهیم پروژه انتقال آب اجرایی 
کنیم، یکــی از بحث های جدی در حــوزه آب موضوع 
شیرین سازی آب دریا اســت.وی با بیان اینکه در حال 
حاضر دو درصد جمعیت کشور معادل تقریبا یک و نیم 
میلیون نفر از آب دریا استفاده می کنند، گفت: پیش بینی 
ما این است که مطابق برنامه ریزی های صورت گرفته در 
طول برنامه بتوانیم ۵۰۰ هزار مترمکعب دیگر را به این 

مجموعه اضافه کنیم.
 شیرین سازی هر متر مکعب آب ۱۵۰۰۰ تومان 

تمام می شود
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره 
به هزینه شیرین سازی آب دریا در کشور، گفت: بر اساس 
آخرین قراردادهایی که به امضا رســیده هزینه هر متر 
مکعب آب از طریق شیرین سازی آب دریا حدود ۱۲  تا 

۱۵ هزار تومان تمام می شود.
 کدام استان ها از آب شیرین سازی شده استفاده 

می کنند؟
جعفری با بیان اینکه در استان های هرمزگان، سیستان 
و بلوچستان، خوزستان، یزد، مازندران، گیلان، سمنان، 
البرز، اصفهان، کرمان، مرکزی و گلستان از آب شیرین 
سازی شده استفاده می شود، گفت: تا زمانی که منطقه 
آب داشته باشد اســتفاده از این روش مقرون به صرفه 
نیســت و وزارت نیرو نیز به این سمت حرکت نمی کند.

وی افزود: برای ساحل دریا و شهرهایی که در حریم دریا 
قرار دارند، یکی از برنامه های جدی این اســت که ۵۰۰ 
هزار مترمکعب به ظرفیت شیرین سازی کشور تا پایان 
برنامه افزوده شود و برنامه های متعددی را برای این بخش 

تعریف کرده ایم.
 مشــکل آب همدان برای افق ۱۴۲۵ کاملا حل 

شده است
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره 
به آخرین وضعیت تامین آب اســتان همدان نیز گفت: 
مشکل آب همدان برای افق ۱۴۲۵ کاملا حل شده است 

و هیچ مشکلی برای تامین آب این استان وجود ندارد.

در نخستین هفته سال نو
نفت روسیاه شد

رشــد مطلوب اشتغال آمریکا در دسامبر، نتوانست به 
قیمت نفت برای حفظ روند افزایشی در معاملات روز 
جمعه کمک کند و بازارهای نفت با بزرگترین کاهش 
هفتگی در یک ماه گذشــته روبرو شــدند.به گزارش 
ایسنا، بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت در بازار 
نیویورک با ۱۰ سنت معادل ۰.۱ درصد افزایش، در ۷۳ 
دلار و ۷۷ ســنت در هر بشکه بسته شد در حالی که 
ابتدای معاملات تا مرز ۷۵ دلار و ۴۵ سنت پیشروی 
کرده بود.شاخص نفت آمریکا برای کل هفته، هشت 
درصد کاهش ثبت کرد که بزرگ ترین کاهش هفتگی 
از هفته منتهی به دوم دسامبر بود. این کاهش هفتگی 
پس از ریزش ۱۰ درصدی شــاخص وســت تگزاس 
اینترمدیت در روزهای ســه شنبه و چهارشنبه روی 
داد که بدترین رکورد معاملات دو روز نخســت سال 
برای این شاخص از ســال ۱۹۹۱ بود.بهای معاملات 
نفت برنت در بازار لندن، با ۱۲ سنت معادل ۰.۲ درصد 
کاهش، در ۷۸ دلار و ۵۷ سنت در هر بشکه بسته شد. 
نفت برنت روز جمعه تا مرز ۸۰ دلار و ۵۶ سنت صعود 
کرده بود. بهای معاملات نفت برنت برای کل هفته، ۹ 

درصد کاهش یافت.

خبر

پرداخت بیش از 83 هزار فقره 
تسهیلات توسط بانک سپه در آذرماه

 بانک سپه آذرماه سال جاری بیش از ۳۲ هزار میلیارد 
ریــال در قالب بیــش از ۸۳ هزار فقره تســهیلات در 
حوزه های کمک ودیعه مســکن، قرض الحسنه ازدواج، 
فرزندآوری، وام بدون ضامن و قرض الحسنه خوداشتغالی 

کمیته امداد و سازمان بهزیستی پرداخت کرده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بانک ســپه، این بانک 
به منظور اجرای تکالیف ابلاغی بانک مرکزی از تاریخ ابلاغ 
طرح تسهیلات بدون ضامن تا سقف یک میلیارد ریال، از 
بهمن ماه ۱۴۰۰ تا پایان آذرماه سال جاری، برای بیش از 
۵۳۹ هــزار فقره پرونده، معادل ۱۵۵ هزار و ۸۰ میلیارد 
ریال تسهیلات پرداخت کرده که از این میزان ۱۶ هزار 
و ۶۰۵ میلیارد ریال تسهیلات در قالب ۶۲ هزار و ۳۱۷ 
فقره پرونده مربوط به آذرماه سال جاری است.همچنین 
بانک سپه که در زمره بانک های برتر درزمینه پرداخت 
تســهیلات قرض الحسنه ازدواج اســت، در آذرماه سال 
جــاری به ۵ هزار و ۳۱۰ پرونده به میزان ۷ هزار و ۳۵۷ 
میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج با کارمزد ۴ 
درصد پرداخت کرده است.این در حالی است که در حوزه 
تسهیلات قرض الحســنه فرزندآوری، بانک سپه آذرماه 
ســال جاری بالغ  بر ۳ هزار و ۶۲۴ میلیارد ریال برای ۹ 
هزار و ۱۴ فقره پرونده اختصاص داده اســت.بانک سپه 
تسهیلات قرض الحسنه خوداشتغالی به مددجویان کمیته 
امداد امام خمینی)ره( را به میزان ۲ هزار و ۵۱۵ میلیارد 
ریــال در قالب ۲ هزار و ۹۳۳ فقره پرونده، تســهیلات 
قرض الحسنه خوداشــتغالی به مددجویان بهزیستی به 
مبلغ ۹۹۷ میلیارد ریال بابت یک هزار و ۱۲۲ فقره پرونده 
و یک هزار و ۶۹۷ میلیارد ریال در قالب تسهیلات کمک 
ودیعه مسکن بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار به ۲ 

هزار و ۹۶۶ پرونده، تسهیلات اعطا کرده است.

افتتاح مدرسه دخترانه امام جواد)ع( 
قرچک با مشارکت بانک ملت

 مدرســه دخترانه امام جواد)ع( در شهرستان قرچک 
ورامین با مشــارکت بانــک ملت و بــا عاملیت بنیاد 
نیکوکاری سلام به بهره برداری رسید.به گزارش روابط 
عمومی بانک ملت، این بانک در راستای ایفای مسوولیت 
هــای اجتماعی خــود، در احداث مدرســه دخترانه 
چهارکلاسه امام جواد)ع( در قرچک ورامین مشارکت 
کرد تا بدین ترتیب حضور موثر خود را در عرصه مدرسه 
سازی تداوم بخشیده باشد.بر اساس این گزارش، مدرسه 
دخترانه امام جواد)ع( هشتاد و دومین مدرسه ای است 
که با مشارکت بانک ملت به بهره برداری می رسد.این 
مدرسه با حضور امام جمعه و فرماندار قرچک، مقامات 
آموزش و پرورش، نمایندگان بانک ملت و مدیران ارشد 

بنیاد نیکوکاری سلام به صورت رسمی افتتاح شد.

رشد 15 درصدی درآمد بیمه ملت در 
9 ماهه امسال

شــرکت بیمه ملت در ۹ ماهه منتهی به آذر سال جاری 
درآمد حق بیمه ای معادل ۲.۱۹۷ میلیارد تومان شناسایی 
کرد که نســبت به دوره مشابه قبل رشد ۱۵ درصدی را 
تجربه کرده اســت. شرکت بیمه ملت از عملکرد خود در 
آذر سال ۱۴۰۱ گزارش ارائه نمود. این شرکت در ۹ ماهه 
منتهی به آذر ســال جاری درآمد حــق بیمه ای معادل 
۲.۱۹۷ میلیارد تومان شناســایی نمودکه نسبت به دوره 
مشابه قبل نیز رشــد ۱۵ درصدی را تجربه کرد.در آبان 
ماه درآمد صدور بیمه نامه این شرکت با افت مواجه شد 
اما در آذر مجدد به روند صعودی خود بازگشت و به ۲۷۴ 
میلیارد تومان رسید.رقم خسارت پرداختنی اعلام شده در 
آذر ماه ۱۸۳ میلیارد تومان بوده و جمع خسارت پرداختنی 
۹ ماهه این شرکت بیمه ای به ۱.۴۴۲ میلیارد تومان بالغ 
شد.بررسی گزارش ۹ ماهه این شرکت نشان می دهد از 
کل درآمد صــدور بیمه نامه در این بازه زمانی حدود ۲۷ 
درصد آن سهم رشته ثالث – اجباری و ۱۸ درصد مربوط 
به رشته درمان بوده است.هم چنین بخش عمده خسارت 

پرداختی )۴۸درصد( را رشته درمان در بر گرفته است.

بانک و بیمه

همدلی| در حالــی ابهامــات در زمینه بازار 
مسکن همچنان ادامه دارد و اظهارنظرها درباره 
چشــم انداز این بازار در روزهای اخیر شــدت 
گرفتــه اما با ایــن همه آماری کــه در اختیار 
رســانه ها قرار گرفته خبر از ایجاد ثبات نسبی 
در وضعیــت هر متر مربع واحد مســکونی در 
پایتخت دارد. آنطور که آمارهای رسمی نشان 
می دهد بازار مسکن شهر تهران طبق اعلام دو 
مرکز ارایه آمار در آذرماه امســال کاهش یافته 
و کارشناسان معتقدند در صورت کنترل تورم 
و نقدینگی می توان به ثبات نسبی قیمت خانه 
امیدوار بود. بر اساس اعلام مرکز آمار در آذرماه 
۱۴۰۱ متوســط وزنی قیمت هر متر آپارتمان 
در تهــران به ۵۰ میلیون و ۴۴۷ هزار تومان در 
هر متر مربع رســیده است. این در حالی است 
کــه چند وقــت قبل بانک مرکزی بر اســاس 
روش میانگین حسابی، متوسط قیمت هر متر 
مســکن در آذرماه امسال در شهر تهران را ۴۸ 
میلیون تومان اعلام کرد. طبق شــاخص مرکز 
آمار تــورم ماهیانه آپارتمان در پایتخت به ۴.۱ 
درصد رســیده که کاهــش ۰.۹ درصدی را در 
مقایسه با ماه قبل نشان می دهد. بانک مرکزی 
هم رشد ماهیانه قیمت را ۲.۹ درصد اعلام کرد 
که از کاهش ۳.۹ درصدی تورم مسکن نسبت 
به آبان ماه حکایت داشــت. اگرچه هر دو آمار 
مذکور، کاهش شــتاب رشد ماهیانه قیمت در 
آذرماه ۱۴۰۱ را تاییــد می کند، تورم نقطه به 
نقطه و ســالیانه دچار افزایش شده است. تورم 
نقطه به نقطه آپارتمان در تهران به ۵۲.۱ درصد 
رسیده که نشــان دهنده رشد ۲.۱ درصدی در 
مقایسه با آبان ماه است. تورم سالیانه هم رشد 
۳۷.۱ درصد را به تصویر می کشد؛ در حالی که 
تورم ســالیانه آبان ماه ۳۵ درصد بود. آمار فوق 
گویای آن اســت که در صــورت ادامه کاهش 
ســرعت رشــد ماهیانه قیمت ها تورم سالیانه 
و نقطه به نقطه نیز می تواند دچار افت شــود. 
تورم عمومی، رشد نقدینگی و نوسانات نرخ ارز، 
مهم ترین عوامل تاثیرگذار بر بازار مسکن است 
که در صورت کنترل شاخص های مذکور، بازار 
مسکن نیز آرام خواهد شد. از طرف دیگر تورم 
عمومی و رشــد قیمت نهاده های ساختمانی، 
هزینه های ساخت مسکن را افزایش داده است. 
آخرین آمار مربوط به بهار امســال که از سوی 
بانک مرکزی ارایه شــده از رشد ۵۱ درصدی 

هزینه ساخت مسکن در مقایسه با سال ۱۴۰۰ 
حکایت دارد. بر این اساس برخی برآوردها نشان 
می دهد متوسط قیمت ســاخت هر متر خانه 
)بدون احتســاب قیمت زمین( به ۸.۳ میلیون 
تومان رسیده است. به همین دلیل کارشناسان 
معتقدند در مناطق متوســط و میانی، حباب 
قیمت مسکن وجود ندارد و آنچه در بازار دیده 
می شود متاثر از رشد هزینه های ساخت است. 
به گفته کارشناســان، مساله ی مهم در شرایط 
فعلی ثبات اقتصادی اســت. این که بــازار ارز 
نرخ هــای بالاتر را هم به خود ببیند و روی یک 
عدد تثبیت شــود بهتر از این است که در یک 
فرآیند نوسانی نامشــخص قرار بگیرد زیرا این 
ابهامات به تولید و سرمایه گذاری لطمه می زند. 
آن طور که کارشناســان باور دارند در شــرایط 
فعلی اقتصاد کشــور و رشد قیمت ها، نمی توان 
انتظار داشــت بازار مسکن که عمده فعالیت و 
تولید در آن توســط بخــش خصوصی انجام 
می شود دچار تورم و افزایش قیمت ها نشود. در 
همین زمینه آگاهان اقتصادی می گویند بازیگر 
اصلی بازار مسکن و یکی از مولفه های مهم در 
این خصوص، عرضه و تقاضایی اســت که باهم 

همخوانی ندارد. ما کماکان در کشور با کمبود 
حدود ۵ میلیون مسکن مواجه هستیم و تدوام 
این کسری منجر به تدوام تورم در بازار مسکن 

خواهد شد.
 اسفند ۱۴۰۰؛ نقطه آرامش بازار مسکن

آمار پنج سال گذشته نشــان می دهد که بازار 
مسکن شهرتهران آبان ۱۳۹۹ بالاترین و اسفند 
۱۴۰۰ پایین ترین میزان تورم نقطه به نقطه را 

تجربه کرده است.
به گزارش ایســنا، آمارها گویای آن است که در 
دوره اخیر نوسان بازار مسکن شهر تهران که از 
اوایل ســال ۱۳۹۷ آغاز شده، قیمت مسکن در 
اردیبهشت ۱۳۹۸ اولین قله ی قیمتی را با ۱۱۲ 
درصد رشد نقطه به نقطه تجربه کرده و سپس 

مسیر کاهشی به خود گرفته است.
مجددا روند افزایــش قیمت ها از خرداد ۱۳۹۹ 
کلید خورده و آبان همان ســال رکورد رشــد 
نقطه به نقطه با ۱۱۸ درصد که بالاترین میزان 
افزایــش قیمت در ۵۷ ماه گذشــته )فروردین 
۱۳۹۷ تاکنــون( بوده به ثبت رســیده اســت.

طبق آمار بانک مرکــزی، کمترین میزان تورم 
در مقایسه با مدت مشــابه سال قبل از آن هم 

به اسفند ۱۴۰۰ مربوط می شود که تورم نقطه 
به نقطه بازار مســکن شهر تهران به ۱۶ درصد 
رســید. هفت ماه قبل از آن یعنی مرداد ۱۴۰۰ 
قانون جهش تولید و تامین مســکن به تصویب 
رسید و پس از آن دولت سیزدهم پروژه نهضت 
ملی مسکن را آغاز کرد. به نظر می رسد بخشی 
از آرامش بازار مسکن در اواخر سال ۱۴۰۰ متاثر 
از برنامه ساخت یک میلیون خانه در سال باشد.

در ادامه مجددا بازار مســکن شهر تهران روند 
صعودی به خود گرفته و پس از طی نوساناتی در 
آذر ۱۴۰۱ تورم نقطه به نقطه مسکن پایتخت 
در آذر ۱۴۰۱ به ۴۷.۵ درصد رســیده است.به 
اعتقاد کارشناسان، نوســانات بازارهای موازی، 
تــورم عمومی و انتظــارات تورمی از مهمترین 

عوامل اثرگذار بر نوسانات بازار مسکن است.
اســفند ۱۴۰۰ که بازار مســکن با رشــد ۱۶ 
درصدی به آرامش نســبی رسیده بود نرخ تورم 
نقطه به نقطــه کالاها و خدمات ۳۴ درصد بود. 
اما به تدریج با افزایش نرخ تورم، بازار مســکن 
نیز روند افزایشی یافت. در حال حاضر نرخ تورم 
نقطه به نقطه کالاهــا و خدمات ۴۸.۵ درصد و 
تورم بازار مسکن شهر تهران ۴۷.۵ درصد است.

افت هیجان موقت در بازار مسکن  

نقطه ثبات مسکن کجاست؟

عضــو هیات مدیره جامعه صنعت کفش کشــور با بیان اینکه در 
حــال حاضر تفاوت نــرخ ارز نیمایی و بــازار آزاد به معضلی برای 
صادرکنندگان تبدیل شده است، گفت که ایران می تواند به قطب 
تولید و صادرات کفش در منطقه تبدیل شــود.به گزارش ایســنا، 
محمدرضا داورپناه در نشست خبری یازدهمین نمایشگاه بین المللی 
کیف، کفش، چرم و صنایع وابسته )امپکس ۲۰۲۳( با بیان اینکه 
در سال های گذشته تحولی در تامین مواد اولیه به  ویژه پلیمرهای 
پلی اورتان و پی وی سی حاصل شده، گفت: امروز برخی واحدهای 
ایرانی موفق به صادرات به ترکیه شده اند که نشان دهنده تحول در 
این صنعت اســت. اما در حال حاضر تفاوت نرخ ارز نیمایی و بازار 
آزاد به معضلی برای صادرکنندگان تبدیل شــده است؛ به  طوری 
که با این فاصله قیمتی صادرات به ضرر واحدهاست.وی افزود: این 
در حالی است که دولت های چین و ترکیه بین ۱۳ تا ۱۶ درصد از 
ارز حاصل از صادرات واحدها را به عنوان جایزه و مشوق به آنها باز 
می گردانند. اما اگر حمایت های دولت از این صنعت بیشــتر شود، 
حتی می توانیم بازارهای بیشتری نسبت به رقیب سنتی خود یعنی 
ترکیه دست و پا کنیم.ایتالیا جای آلمان را گرفتدر ادامه این نشست، 

جهانگیــر مجیدی - دبیر انجمن صنایع چرم ایران - با بیان اینکه 
تولیدکنندگان داخلی از نظر توان و تکنیک تولیدی هیچ کمبودی 
ندارند، گفت: عمده وابســتگی ها در تامین مواد شیمیایی وارداتی 
است. با توجه به خروج آلمان از صنعت کفش و چرم در سال های 
گذشته، عمده تامین ماشین آلات روز جهان از ایتالیا انجام می شود.

وی افزود: برخی اوقات تخصیص ارز برای واحدها تا سه ماه زمان بر 
می شود، این در حالی است که بخش خصوصی حداکثر تلاش خود 
را برای توســعه تولید و صادرات انجام می دهد و نیازمند حمایت 

بیشتر است.
 وابستگی ۲۰ درصدی صنعت کفش

رسول شجری - رئیس اتحادیه کفاشان دست دوز تهران -  نیز در 
این نشست گفت: در صنعت کفش در مجموع ۵۰۰ هزار نفر اشتغال 
به کار دارند و وابستگی آن به خارج از کشور حدود ۲۰ درصد است. 
شرکت ها بخشــی از نیازهای خود را از دیگر شرکت ها و کشورها 
تامین می کنند و نیازی به تامین صفر تا ۱۰۰ در داخل نیســت، 
به طور مثال کارخانه چسب در کشورمان وجود دارد، اما برخی مواد 
اولیه آن از آلمان تامین می شود.وی افزود: صنعت کفش در ۱۰ سال 

گذشته از رشــد خوبی برخوردار بوده، اما زمینه لازم برای توسعه 
صادرات آن مهیا نبوده است.

 جدیدترین وضعیت شــهرک صنعتی تخصصی صنعت 
کفش

شجری در ادامه با بیان اینکه اکنون بیش از ۷۰ واحد صنفی از این 
صنعت در شهرک صنعتی قرچک مستقر هستند، گفت: قرار است 
بین ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ متر مربع فضای جدید در این شهرک صنعتی 
جانمایی شود، اما با تفاوت قیمتی به صنف و صنعت واگذار می شود 
که یک نوع تبعیض اســت. وزارت صمت بــرای واگذاری زمین به 
صنایع مبلغ ۲.۳ میلیون تومان در هر متر مربع و برای اصناف مبلغ 
۴.۶ میلیون تومان در نظر گرفته است؛ این در حالی است که بیش 
از ۲۰۰ نفر برای حضور در فاز دوم این شــهرک صنعتی تخصصی 
در نوبتند و مراتب طی نامه ای به وزیر صمت نیز منتقل شده است.

به گفته وی یازدهمین نمایشــگاه بین المللی کیف، کفش، چرم و 
صنایع وابســته )امپکس ۲۰۲۳( ۱۹ تا ۲۲ دی ماه با حضور ۱۵۴ 
شرکت داخلی و شرکت هایی از سه کشور روسیه، چین و ترکیه در 

محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود.

عضو هیات مدیره جامعه صنعت کفش عنوان کرد

تفاوت نرخ ارز نیما و بازار، معضل صادرکنندگان


